5. Quin potius haec facietis eis: Aras eorum subvertite, et confringite statuas, lucosque succidite, et sculptilia comburite, (Exod. 23, 21. Infr. 12, 3. et 16, 21.)

6. quia populus sanctus es Domino Deo tuo. Te clegit Dominus Deus tuus, ut sis ei populus peculiaris de cunctis populis, qui sunt super terram. (Infr. 14, 2.) (Infr. 26, 18.)

7. Non quia cunctas gentes numero vincibatis, vobis junctus est Dominus, et elegit vos, cum omnibus sitiis populis pauciores;

8. sed quia dilexit vos Dominus, et custodivit juramentum, quod juravit patribus vestris, eduxitque vos in manu forti, et redemit de domo servitutis, de manu Pharaonis regis Aegypti.

9. Et scies, quia Dominus Deus tuus ipse est Deus fortis et fidelis, custodiens pactum et misericordiam diligentibus se, et his, qui custodiunt praecepta ejus, in mille generationes,

10. et reddens odientibus se statim ita, ut disperdat eos, et ultra non differat, protinus eis restituens, quod merentur.

11. Custodi ergo praecepta et ceremonias atque iudicia, quae ego mando tibi hodie, ut facias.

12. Si, postquam audieris haec iudicia, custodieris ea et feceris, custodiet et Dominus Deus tuus pactum tibi et misericordiam, quam juravit patribus tuis;

13. et diliget te ac multiplicabit, benedicteque fructui ventris tui, et fructui terraie tuae, frumento tuo, atque vendemiae, oleo, et armentis, gregibus ovium tuarum super terram, pro qua juravit patribus tuis, ut daret eam tibi.

14. Benedictus eris inter omnes populos. Non erit apud te sterilis utriusque sexus, tam in hominibus quam in gregibus tuis. (Exod. 23, 26.)

15. Auseret Dominus a te omnem languorem, et infirmitates Aegypti pessimas, quas novisti, non inferet tibi, sed cunctis hostibus tuis.

16. Devorabis omnes populos, quos Dominus Deus tuus daturus est tibi. Non parcer eis oculus tuus, nec servies diis eorum, ne sint in ruinam tui.

17. Si dixeris in corde tuo: Plures sunt gentes istae, quam ego, quomodo potero delere eas?

18. noli metuere, sed recordare, quae fecerit Dominus Deus tuus Pharaoni et cunctis Aegyptiis,

19. plagues maximas, quas viderunt oculi tui, et signa atque portenta, magnaque robustam, et extentum brachium, ut educeret te Dominus Deus tuus. Sic faciet cunctis populis, quos metuens.

20. Insuper et crabrones mittet Dominus Deus tuus in eos, donec delect omnes, atque disperdat, qui te fugerint, et latere potuerint. (Exod. 23, 28. Jos. 24, 12.)

21. Non timebis eos, quia Dominus Deus tuus in medio tui est, Deus magnus et terribilis.

22. Ipse consumet nationes has in conspectu tuo paulatim atque per partes. Non poteris eas delere pariter, ne forte multiplicentur contra te bestiae terrae.

23. Dabitque eos Dominus Deus tuus in conspectu tuo, et interficiet illos, donec penitus deleanorantur.

24. Tradetque reges eorum in manus tuas, et disperdes nomina eorum sub caelo; nullus poterit resistere tibi, donec conteras eos.

25. Sculptilia eorum igne combures. Non concupisces argentum et aurum, de quibus facta sunt, neque assumes ex eis tibi quidquam, ne offendas, propterea quia abominatione est Domini Dei tui. (II. Mach. 12, 40.)

26. Nec inferes quippiam ex idolo in dominum tuum, ne sis anathema, sicut et illud est. Quasi spuriacionem detestaberis, et velut inquinamentum ac sordes abominatione habebus, quia anathema est.

## CAPUT VIII.

Commemorantur beneficia et afflictiones, quae Dominus eis in deserto immiserat, ne illorum et Dei sui fiant immemores.

(A. M. 2553. Ab exitu 40., mense 11.)

1. Omne mandatum, quod ego praecipio tibi hodie, cave, diligenter ut facias; ut possitis vivere, et multiplicemini, ingressique possideatis terram, pro qua juravit Dominus patribus vestris.

2. Et recordaberis cuncti itineris, per quod adduxit te Dominus Deus tuus quadragesima annis per desertum, ut affligeret te, atque tentaret, et nota fierent, quae in tuo animo versabantur, utrum custodires mandata illius, an non.

3. Affixit te penuria, et dedit tibi cibum Manna, quod ignorabas tu et patres tui, ut ostenderet tibi, quod non in solo pane vivat homo, sed in omni verbo, quod egreditur de ore Dei. (Matth. 4, 4. Luc. 4, 4.)

4. Vestimentum tuum, quo operiebaris, nequaquam vetustate defecit, et pes tuus non est subtritus; en quadragesimus annus est.

5. Ut recognites in corde tuo, quia sicut erudit filium suum homo, sic Dominus Deus tuus erudit te,

6. ut custodias mandata Domini Dei tui, et ambules in viis ejus, et timeas eum.

7. Dominus enim Deus tuus introducit te in terram bonam, terram rivotum aquarumque et fontium, in cuius campis et montibus erumpunt fluviorum abyssi;

8. terram frumenti, hordei, ac vinearum, in qua ficus, et malogranata, et oliveta nascuntur, terram olei ac mellis,

9. ubi absque ulla penuria comedes panem tuum, et rerum omium abundantia

perfrueris; cuius lapides ferrum sunt, et de montibus ejus aceris metalla foduntur,

10. ut, cum comederis, et satiatus fueris, benedicas Domino Deo tuo pro terra optima, quam dedit tibi.

11. Observa, et cave, nequando obliviscaris Domini Dei tui, et negligas mandata ejus atque judicia et ceremonias, quas ego praecepio tibi hodie;

12. ne, postquam comederis et satiatus fueris, domos pulchras aedificaveris, et habitaveris in eis,